
Z á p i s 

z 20. mimořádného jednání Rady městské části  Praha 6 
konaného  

dne 6.4.2023 
 
 

Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 – hybridní formou 
Doba jednání: od 09:00 hod. do 10:10 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek 
Usnesení podepisuje: MUDr. M. Hošek 
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, MUDr. M. Hošek, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Ing. Z. Hlinský, 
Ing. V. Kožený, Ph.D. 
 
 
On-line přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Ing. M. Čapková, MBA, Mgr. J. Lacina 
 
Omluveni členové RMČ s právem hlasovacím: O.M. Hrubeš 
 
Přítomní s hlasem poradním: Š. Barták (pověřenec pro veřejný prostor a areál Džbán) 
 
On-line přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (uvolněný 
předseda FV), Ing. Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a 
participaci) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Lála (uvolněný pověřenec pro významné investice 
MČ), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV) 
 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. V. Kulhavý, Ing. J. Ješinová, Ing. G. Lacinová, Bc. 
T. Srp, Mgr. M. Zeman,  Mgr. K. Levínská 
 
 

 

Program: 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6 -  hlasování: 8/0/0  

 

 

 

1 - R-0638 - Zveřejnění veřejné soutěže na podnájem částí pozemků parc. č. 651 

a parc. č. 703/4 k. ú. Vokovice  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

 

Usnesení č. RMČ-0457/23 bylo schváleno hlasováním: +8 - 0  z0 
 



I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  

  

II. Rozhodla  

ve smyslu ustanovení § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění o vyhlášení veřejné soutěže na podnájem částí pozemků parc. č. 651 
a parc. č. 703/4 k. ú. Vokovice, a to dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

  

III. Jmenuje  

komisi pro výběr podnájemce a budoucího provozovatele rekreačního areálu "Džbán 
Park" v tomto složení: 

předseda: Štěpán Barták 

členové: JUDr. Michal Vostrý  

Ing. Jan Decker  

Mgr. Jan Lacina  

Bc. Barbora Truksová  

Ing. Eva Tichá  

 

Mgr. Marek Baxa  

Ing. Gabriela Lacinová  

zapisovatel: BcA. Michaela Bartlová, DiS. 

  
  
 

 

2 - R-0632 - Memorandum o spolupráci při realizaci projektu kulturního centra 

při divadle Spejbla a Hurvínka - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

 

Usnesení č. RMČ-0458/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření Memoranda o spolupráci s hlavním městem Praha, IČ 00064581, 
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 a Divadlem Spejbla a 
Hurvínka, IČ 00064360, Dejvická 38, 160 00 Praha 6 ve věci realizace kulturního 
centra při divadle Spejbla a Hurvínka, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
  
 

3 - R-0656 - Stanovisko MČ Praha 6 k rušení poštovních poboček na území 

Prahy 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 



 

 

 

Usnesení č. RMČ-0459/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Nesouhlasí  

s předem neprodiskutovaným postupem vedoucím k výběru 5 poboček České pošty 
na území MČ Praha 6 určených k uzavření (Praha 612, Parléřova 681; Praha 614, 
Vlastina 888; Praha 617, Vaníčkova 1911; Praha 65, Kladenská 538; Praha 68, 
Aviatická 1048)  

  

III. Vyzývá  

1. pověřeného zástupce generálního ředitele České pošty, s. p. pana Ing. Miroslava 
Štěpána k neprodlenému zahájení jednání ve věci záměru uzavření poboček České 
pošty na území MČ Praha 6 

2. vedení České pošty, s. p. v případě trvání na oznámeném záměru uzavření 
poboček dle bodu II. tohoto usnesení přehodnotit rozhodnutí o uzavření pobočky 
Praha 614, Vlastina 888, a místo ní uzavřít pobočku Praha 600, Fajtlova 1090/1 

3. vedení České pošty, s. p., aby proces transformace využilo k zásadnímu 
zkvalitnění a zkapacitnění služeb, které bude Česká pošta, s. p. do budoucna 
poskytovat na svých zbývajících pobočkách i při doručování zásilek adresátům 

  
 

 

4 - R-0655 - Změna složení Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ 

Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

 

Usnesení č. RMČ-0460/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
- rezignaci Mgr. et Mgr.Petry Kadlecové /odbornice za ODS/ na členství ve Výboru 
pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 
- žádost Ing. Jana Deckera, CSc., místopředsedy zastupitelského klubu ODS+KDU-
ČSL o volbu nového člena výboru Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ 
Praha 6 

  

II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6 
zvolit nového člena Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 
  



  
 

 

5 - R-0658 - Stanovení programu 05. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6  - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 

 

 

 

Usnesení č. RMČ-0461/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0  (nepřítomen PhDr. 
P.Palacký Ph.D.) 

 

I. Bere na vědomí  

ústní důvodovou zprávu 

  

II. Stanovuje  

program 05. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 svolaného na pondělí 
dne 17.04.2023 od 10:00 hod. do kongresového sálu Hotelu OREA Pyramida, 
Bělohorská 125/24, Praha 6 dle přílohy tohoto usnesení 

  
 

V Praze dne  6.4.2023 

    
 
Podepsali:  

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarosta MČ Praha 6 - MUDr. Marián Hošek  

 

 

 

 

 


